
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• EXTRATO DE ADITIVO.

• RATIFICAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• PORTARIAS 049 E 050/2025.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B2C004A1DCE962C8C41D7EBC5A239CD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

Inexigibilidade

    
 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2025SMA 

INEXIGIBILIDADE Nº. IN011/2025SMA 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais, uma vez que o 

Processo Administrativo em epigrafe se encontra regularmente instituído na forma da Lei nº. 14.133/21, da Instrução Normativa 

TCM/BA nº 02/2005 e da Orientação Técnica nº 02 da Rede de Controle da Gestão Pública no Estado da Bahia e o quanto 

exposto no Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da Secretária Municipal de Administração no 

referido processo, RATIFICA a mencionada justificativa de inexigibilidade para contratação direta da TRAMA PROMOCOES E 

SHOWS LTDA, CNPJ nº 43.344.197/0001-99, para disponibilizar apresentação do cantor SERESTA DO RASTA no dia 

23/02/2025, na Festa Pública em comemoração ao dia do Aniversário da Cidade, na Praça Welligton Nunes dos Santos, s/nº, 

Centro, em Presidente Tancredo Neves – BA. 

 

Valor: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 

Razão da Escolha: A empresa possui a exclusividade do Canto SERESTA DO RASTA, consagrado pela crítica especializada 

e agrada aos munícipes, conforme anotado a partir de pesquisas realizadas no município. Ademais, as informações obtidas 

junto a Órgãos que contrataram os serviços da empresa TRAMA PROMOCOES E SHOWS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ 43.344.197/0001-99, atestam o seu desempenho, pontualidade e ótima qualidade de apresentação 

musical, justificando, desta forma, a sua escolha. 

Justificativa do Preço: O preço da atração segundo proposta encaminhada pela empresa que agencia os shows da Banda está 
orçado em R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), pagos conforme disposições previstas em Contrato. O valor da referida 
contratação está satisfatório e compatível com os preços praticados pelo Artista em outros eventos musicais. 
Forma de Pagamento: 02 (duas) parcelas iguais, sendo a primeira prestada como adiantamento e garantia da apresentação no 

dia e horários fixados. 

 

A contratação da empresa TRAMA PROMOCOES E SHOWS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 

n.º 43.344.197/0001-99, com sede na Rua Padre Salustiniano, 230, Centro em Salinas – MG, representada por seu 

representante legal, Felipe Gonçalves Lima, brasileiro, divorciado, portador da Cédula de Identidade nº CI-MG 12.986.497, 

inscrito no CPF sob o nº 049.830.986-07, para disponibilizar apresentação do Cantor SERESTA DO RASTA no dia 

23/02/2025, na Festa Pública em comemoração ao dia do Aniversário da Cidade, na Praça Welligton Nunes dos Santos, s/nº, 

Centro, Presidente Tancredo Neves – BA, com fundamento no art. 74, II da Lei Federal nº 14.133/21 e art. 3º e seguintes da 

Instrução nº 02/2005 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia para que produza dos seus jurídicos e legais 

efeitos. 

 

Voltem os presentes Autos para o Setor de Contratos para lavratura e registro do Contrato de Prestação de Serviços 

pertinente. 

Publique-se na forma da lei. 

 

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBBE54EE94AD9BE2F45708FC8E559688

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

Termo Aditivo

 

 
 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ACRÉSCIMO AO CONTRATO 002/2025SEME 
 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 002/2025SEME – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 006/2025SEME E 015/2025SEME – DISPENSA EMERGENCIAL Nº 003/2025SEME. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 

13.071.353/0001-06 - CONTRATADA: VIDA VITORIA LTDA   - ME, CNPJ Nº. 04.425.221/0001-62 - OBJETO: 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E ACRÉSCIMO DE 26,74% DO CONTRATO ORIGINÁRIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E 125 DA LEI 14.133/2021; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

ORÇEMENTÁRIA: 0501 - PROJETO/ATIVIDADE: 2015 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - FONTE DE 

RECURSO: 15001001. VIGÊNCIA: 21/02/2025 ATÉ 21/03/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 DE 

FEVEREIRO DE 2025.  

 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60ADB04C9958F13812AF8FEBB4BF03D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

Inexigibilidade

  
 
 
 

 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
 
 
 

 
Processo Administrativo nº 001/2025SETUC 
Inexigibilidade nº IN001/2025/SETUC 
 
 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no art. 74, Inciso V, § 5º da Lei nº 

14.133/21 e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a 

exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que (segundo parecer jurídico), emitiu 

pareceres favoráveis, RATIFICO a contratação consiste na Locação de um imóvel não 

residencial, para instalação funcionamento da Diretoria de Cultura, Esporte e Eventos, situada na 

Rua das Palmeiras, 057, Bairro do Japão,  Presidente Tancredo Neves - Bahia, junto a Srª. 

Raquel Santana de Jesus Moura, inscrita no CPF nº 119.505.605-20, cujo valor mensal da 

contratação será de R$ 3.818,18 (três mil oitocentos e dezoito reais e dezoito centavos) 

mensais (11 PARCELAS), totalizando um valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais 

), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 
 

Presidente Tancredo Neves, 20 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 
 

Josue Paulo dos Santos Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA6D742E06DDC58812E80B0D18BDFE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

Contrato

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
CONTRATO N°.: 001/2025SETUC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2025SETUC 
INEXIGIBILIDADE N°: IN001/2025SETUC 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DESTINADA NA LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NÃO 

RESIDENCIAL, PARA INSTALAÇÃO FUNCIONAMENTO DA DIRETORIA DE CULTURA, 

ESPORTE E EVENTOS, SITUADA NA RUA DAS PALMEIRAS, 057, BAIRRO DO JAPÃO, 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA. 

CONTRATADO: RAQUEL SANTANA DE JESUS MOURA, CPF 119.505.605-20 
VALOR GLOBAL:  R$ 3.818,18 (TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E 
DEZOITO CENTAVOS) MENSAIS, TOTALIZANDO UM VALOR DE R$ 42.000,00 
(QUARENTA E DOIS MIL REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1001// 2068// 33903600//15000000. 
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  ATE 31/12/2025, COM INICIO NA DATA DA 
ASSINATURA; 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO V, § 5º DA LEI Nº 14.133/21 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DATA: 20/02/2025. 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CC43ABC528D2A356E396844376294CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

Portaria

Nomeia titular para Assistente de Gabinete 
do Município de Presidente Tancredo 
Neves-Bahia.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B47541D4E33F85AAB5EB86896192525A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

 
 
 
 

PORTARIA nº 050/2025, de 20 de fevereiro de 2025. 

Concede em cumprimento de sentença judicial e 
programações agendadas: Licença Prêmio aos 
servidores lotados nas secretarias municipais, do 
Município de Presidente Tancredo Neves-Bahia. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, de 

acordo com as prerrogativas que lhe confere a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 79, 

incisos II, V e XII, Considerando-se: 

 
a) Do direito e efeito legal. 

 
 

b) Os requerimentos dos direitos e vantagens formulados pelos servidores indicados no 

anexo único e a verificação do preenchimento dos requisitos legais previsto no artigo 

135, da Lei Municipal nº 017/90, de 21 de novembro de 1990. 

 

 
c) O sistema de saneamento do departamento de Recursos Humanos do município em 

constatação do direito do servidor em exercício em tempo de serviço do decênio ou 

quinquênio. 

 
d) Os períodos referidos constantes no anexo único. 

 

 
e) A necessidade de oficializar os atos admirativos. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B47541D4E33F85AAB5EB86896192525A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Concedida Licença Prêmio nos termos da Lei 17/90, aos servidores municipais 

lotados nas secretarias municipais do município de Presidente Tancredo Neves/Ba descrito no 

anexo único deste instrumento. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal 
 
 

 
Presidente Tancredo Neves, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 

 
JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B47541D4E33F85AAB5EB86896192525A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

       
PO

RT
AR

IA
 N

º 
05

0/
20

25
, D

E 
20

 D
E 

FE
VE

RE
IR

O
 D

E 
20

25
 –

 A
N

EX
O

 Ú
N

IC
O

 
 

Nº
 

NO
M

E 
DA

TA
 IN

IC
IA

L 
DA

TA
 FI

NA
L 

AÇ
ÃO

 JU
DI

CI
AL

 
01

 
M

ai
la

 d
os

 S
an

to
s 

T
óf

ol
o 

03
/0

3/
20

25
 

03
/0

9/
20

25
 

80
02

07
2-

97
.2

02
2.

8.
05

.0
27

1 
02

 
R

os
el

it
a 

B
ar

re
to

 d
e 

O
liv

ei
ra

 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

02
73

8-
35

.2
02

1.
8.

05
.0

27
1 

03
 

Eu
ro

id
es

 S
ou

za
 d

os
 S

an
to

s 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

02
73

8-
35

.2
02

1.
8.

05
.0

27
1 

04
 

V
al

di
ne

lia
 O

liv
ei

ra
 d

os
 S

an
to

s 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

01
78

4-
57

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

05
 

Si
lv

an
a 

M
en

ez
es

 D
os

 S
an

to
s 

R
ei

s 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

01
78

4-
57

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

06
 

M
ar

ia
 S

en
ho

ra
 M

an
ga

be
ir

a 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

07
 

M
ar

ia
 d

a 
G

ló
ri

a 
Li

sb
oa

 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

08
 

Ja
ci

n
et

e 
d

e 
Je

su
s 

Sa
n

to
s 

03
/0

3/
20

25
 

03
/0

9/
20

25
 

80
04

09
2-

90
.2

02
4.

8.
05

.0
27

1 
09

 
Iv

an
ild

es
 V

en
ce

sl
au

 d
os

 S
an

to
s 

03
/0

3/
20

25
 

03
/0

9/
20

25
 

80
04

09
2-

90
.2

02
4.

8.
05

.0
27

1 
10

 
M

ar
ia

 M
ar

ga
re

th
 d

e 
So

uz
a 

B
ul

hõ
es

 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

11
 

Jo
sé

 A
lv

es
 S

ou
sa

 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

01
78

4-
57

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

12
 

Ze
na

id
e 

O
liv

ei
ra

 L
im

a 
D

ua
rt

e 
03

/0
3/

20
25

 
03

/0
9/

20
25

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

13
 

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ça

s 
Sa

nt
an

a 
d

e 
So

uz
a 

03
/0

3/
20

25
 

03
/0

9/
20

25
 

80
04

09
2-

90
.2

02
4.

8.
05

.0
27

1 
14

 
R

os
in

ei
de

 S
an

to
s 

de
 Je

su
s 

01
/0

4/
20

25
 

01
/1

0/
20

15
 

80
01

62
7-

84
.2

01
9.

8.
05

.0
27

1 
15

 
So

la
ng

e 
M

ar
ia

 d
e 

O
liv

ei
ra

 
01

/0
4/

20
25

 
01

/1
0/

20
25

 
80

01
62

7-
84

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

16
 

Si
rl

a 
Cu

nh
a 

d
e 

Je
su

s 
01

/0
5/

20
25

 
01

/1
1/

20
25

 
80

01
77

3-
28

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

17
 

Jo
sé

 C
ar

lo
s 

N
as

ci
m

en
to

 d
e 

So
us

a 
01

/0
5/

20
25

 
01

/1
1/

20
25

 
80

01
62

7-
84

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

18
 

Cl
em

ilc
e 

do
s 

Sa
nt

os
 G

on
ça

lv
es

 
01

/0
5/

20
25

 
01

/1
1/

20
25

 
80

01
62

7-
84

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

19
 

Je
an

e 
Sa

nt
os

 d
e 

Je
su

s 
01

/0
5/

20
25

 
01

/1
1/

20
25

 
80

01
62

7-
84

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

20
 

T
au

ia
na

 A
nd

ra
de

 S
ou

sa
 

01
/0

7/
20

25
 

01
/0

1/
20

26
 

80
01

77
3-

28
.2

01
9.

8.
05

.0
27

1 
21

 
Ve

rô
ni

ca
 A

lm
ei

da
 A

lv
es

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

01
78

4-
57

.2
01

9.
8.

05
.0

27
1 

/ 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

22
 

M
ar

ia
 d

a 
P

az
 d

os
 S

an
to

s 
So

ar
es

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

23
 

M
ar

ia
 Jo

sé
 P

ra
ze

re
s 

Fe
rr

ei
ra

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B47541D4E33F85AAB5EB86896192525A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

         
24

 
M

ar
ci

a 
R

ob
er

ta
 C

os
ta

 O
liv

ei
ra

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

25
 

G
ui

om
ar

 R
ib

ei
ro

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

26
 

Jo
el

m
a 

Sa
nt

an
a 

M
en

ez
es

 d
e 

O
liv

ei
ra

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

27
 

Ju
ci

en
e 

do
s 

Sa
nt

os
 B

ar
re

to
 

01
/0

9/
20

25
 

02
/0

3/
20

26
 

80
01

78
4-

57
.2

01
9.

8.
05

.0
27

1 
28

 
M

ar
in

al
va

 d
os

 S
an

to
s 

A
nd

ra
de

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

29
 

M
ar

in
es

 d
os

 S
an

to
s 

N
as

ci
m

en
to

 
01

/0
9/

20
25

 
02

/0
3/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

30
 

Jo
si

ne
id

e 
P

er
ei

ra
 S

an
to

s 
D

e 
So

uz
a 

01
/0

9/
20

25
 

02
/0

3/
20

26
 

80
05

13
0-

74
.2

02
3.

8.
05

.0
27

1 
31

 
A

nt
on

io
 S

an
to

s 
D

e 
So

uz
a 

01
/0

9/
20

25
 

02
/0

3/
20

26
 

80
02

73
8-

35
.2

02
1.

8.
05

.0
27

1 
32

 
Jo

si
va

ld
o 

do
s 

Sa
nt

os
 

01
/0

9/
20

25
 

02
/0

3/
20

26
 

80
05

13
0-

74
.2

02
3.

8.
05

.0
27

1 
33

 
R

os
en

ild
a 

d
e 

Je
su

s 
So

uz
a 

01
/0

1/
20

26
 

01
/0

7/
20

26
 

80
05

13
2-

44
.2

02
3.

8.
05

.0
27

1 
34

 
D

ev
an

i
M

en
ez

es
de

So
us

a
01

/0
1/

20
26

01
/0

7/
20

26
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

35
 

Iv
an

ild
o 

Si
lv

a 
do

s 
Sa

nt
os

 
01

/0
1/

20
26

 
01

/0
7/

20
26

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

36
 

N
ai

r 
Co

nc
ei

cã
o 

do
s 

Sa
nt

os
 

01
/0

1/
20

26
 

01
/0

7/
20

26
 

80
04

09
2-

90
.2

02
4.

8.
05

.0
27

1 
37

 
Ju

ra
nd

ir
 M

ou
ra

 D
os

 S
an

to
s 

01
/0

9/
20

26
 

01
/0

3/
20

27
 

80
02

11
8-

86
.2

02
2.

8.
05

.0
27

1 
38

 
Ed

na
lv

a 
O

liv
ei

ra
 d

e 
Je

su
s 

do
s 

Sa
nt

os
 

01
/0

9/
20

26
 

01
/0

3/
20

27
 

80
02

07
4-

96
.2

02
4.

8.
05

.0
27

1 
39

 
Ju

ce
li

 B
ar

re
to

 S
. S

an
ta

na
 

01
/0

9/
20

26
 

01
/0

3/
20

27
 

80
04

09
2-

90
.2

02
4.

8.
05

.0
27

1 
40

 
Ju

li
an

a 
Je

su
s 

Sa
n

to
s 

01
/0

9/
20

26
 

01
/0

3/
20

27
 

80
04

09
2-

90
.2

02
4.

8.
05

.0
27

1 
41

 
Jo

si
va

ld
o 

do
s 

Sa
nt

os
 

01
/0

9/
20

26
 

01
/0

3/
20

27
 

80
05

13
0-

74
.2

02
3.

8.
05

.0
27

1 
42

 
Jo

sé
 A

p
ar

ec
id

o 
S.

 d
e 

O
liv

ei
ra

 
01

/0
9/

20
26

 
01

/0
3/

20
27

 
80

04
09

2-
90

.2
02

4.
8.

05
.0

27
1 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B47541D4E33F85AAB5EB86896192525A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

Contrato

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 020/2025SMA 
INEXIGIBILIDADE Nº IN011/2025SMA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2025SMA 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES — BA, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE NA AVENIDA ADOLFO ARAUJO 
BORGES, SN, JAPÃO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, NESTE ATO REPRESENTADO POR 
SEU PREFEITO MUNICIPAL, SR. JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO. 
 
CONTRATADO: TRAMA PROMOCOES E SHOWS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO 

CNPJ SOB O N.º 43.344.197/0001-99, COM SEDE NA RUA PADRE SALUSTINIANO, 230, CENTRO EM SALINAS – MG, 
REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, FELIPE GONÇALVES LIMA BRASILEIRO, DIVORCIADO, 
PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº CI-MG 12.986.497, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 049.830.986-07. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DO CANTOR SERESTA DO RASTA, CONTRATADO ATRAVÉS DE SEU 
EMPRESÁRIO, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 23/02/2024, HORÁRIO 02:00, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 
1:40HRS NA FESTA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE, NA PRAÇA WELLINGTON 
NUNES DOS SANTOS, S/Nº, CENTRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. 
 
VALOR DO PAGAMENTO: PELOS SERVIÇOS ESTABELECIDOS NO OBJETO CONTRATUAL, A CONTRATANTE 
PAGARÁ AO CONTRATADO O VALOR GLOBAL DE RS 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) DEDUZIDOS OS IMPOSTOS 
QUE SERÃO RECOLHIDOS NA SEDE DA CONTRATANTE.    
  

 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do seguinte Elemento Orçamentário 
 

UNIDADE 
ORÇEMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO 

1001 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, 

CULTURA, ESPORTE E 
LAZER 

2026 – PRESERVAÇÃO 
DAS MANIFESTAÇÃO 

POPULARES, CULTURAIS 
E CÍVICAS 

33903900 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOAS JURÍDICA 

15000000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTO 

 

Item 
Descriminação dos 
serviços 

Unidade 
Quantidade. 
Duração 

Início do 
show 

Fim do 
show 

Total 
R$ 

 BANDA ARTISITICA  

 Dia 23/02/2025  

01 SERESTA DO RASTA Minutos 1:40 02:00 03:40 R$ 80.000,00 

DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA:   
1 TRANSPORTE RODOVIÁRIO ONIBUS 4.000,00  
2 HOSPEDAGEM NAS CIDADES E ALIMENTAÇÃO NO PERCURSO DO LOCAL DE APRESENTAÇAO 5.000,00  
3 CACHE CANTORES 15.000,00  
4 CACHE MÚSICOS 10.500,00  
5 CACHE EQUIPE DE APOIO 11.000,00  
6 CACHE TÉCNICA 10.375,00  
7 IMPOSTOS 11.725,00  
8 LUCRO 12.400,00 

VALOR TOTAL R$ 80.000,00 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC593B1C6CBDC159A4A119292476478

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001790 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2025SMA 
DISPENSA Nº DI006/2025SMA 

 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: CONSIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 

INSCRITO NO CNPJ: 10.957.351/0002-20. OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA AVALIAÇÃO IN-LOCO, LEVANTAMENTO, 

CONTROLE E REAVALIAÇÕES DOS BENS PÚBLICOS DE USO ESPECIAL (MÓVEIS) E 

DOMINICAIS (BENS INSERVÍVEIS), CONSIDERANDO SEU VALOR DE CUSTO 

(AQUISIÇÃO), VALOR JUSTO E VALOR DE MERCADO, ALÉM DA EXECUÇÃO DO 

CÁLCULO DE DEPRECIAÇÃO FISCAL E ECONÔMICA, CONFORME A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 162, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025 NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES/BA. VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$ 39.600,00 (TRINTA E 

NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 – 2005 – 33903500 – 

15000000 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B2C004A1DCE962C8C41D7EBC5A239CD


		2025-02-20T15:16:56-0300




